הנתבעת הינה חברה פרטית המאוגדת כדין בישראל, אשר הנתבע הינו בעל מניות בה ומנהלה הרשום. (להלן: "**חברת מקורות תוכנה בע"מ**") (ראה: **נספח ו'** לתצהיר התובע).

התובענה הוגשה לבימ"ש השלום בתאריך 12.12.2006, נתן החלטה שופט שינמן, בהתאם להוראות סעיף 4(40) לחוק בתי המשפט (נוסח משולב), התשמ"ד-1984, להעבירה לבית המשפט המחוזי, מאחר ועילות התביעה מבוססות על חוק עוולות מסחריות, התשנ"ט-1999, ופקודת סימני מסחר (נוסח חדש), התשל"ג-1972.

על פי הנטען בכתב התביעה, בחודש נובמבר 2004 ו/או בסמוך פרסם הנתבע הודעה באתר אינטרנט המביעה את רצונו לחבור לשותף עסקי לצורך הקמת מיזם אינטרנטי בתחום הנדל"ן. למודעה השיב התובע, כתוצאה מכך, חברו השניים לשותפות עסקית לצורך הקמת "מיזם בלי דירה".

במעשיו אלה עבר הנתבע לחברה יריבה העוסקת בתחום עיסוק דומה: מתן שירותים למתווכי נדל"ן. יתרה מכך, במעשיו אלה נטל ידע, עובדים ולקוחות מהתובעת, העביר את שם המתחם והתוכנה לנתבעת, ויכול היה לפגוע עקרונית בהכנסות התובעת בכך שבעצם הותיר אותה ריקה מתוכן. זאת בניגוד לסעיף 254 (א)(2) לחוק החברות, התשנ"ט-1999 (להלן: "**חוק החברות**"), הקובע חובה להימנע מפעולה שיש בה תחרות עם עסקי החברה. הנתבע לא טרח לעדכן את התובע ו/או לקוחות החברה בביצוע מהלך שכזה. הוא העביר את פעילות המיזם לנתבעת והחל לשלוח למתווכים חשבוניות חדשות מטעמה, ללא ידיעה או אישור של התובע.

בבית המשפט המחוזי בתל אביב - יפו

ת"א 1012-07

בכותרת של סעיף 35 לסיכומים דן ב"כ התובעים בעילות התביעה.
בסעיף 35 הוא מציין שהנתבע גול את כל קניינה הרוחני של חברת "בלי דירה".
בסעיף 36 שם נאמר כי בכך הופרה חובת הזהירות של הנתבע 1 כמנכ"ל חברת "בלי דירה בע"מ", וכן שהוא הפר את הסכם השותפות עם התובע.
לא מצאתי כל התייחסות בסיכומים לחוק העוולות המסחריות התשנ"ט – 1999, וספק לי אם הוא היה חל בנסיבות שהוכחו בפני. נותר לכן להתמקד בשאר העילות האפשריות.
אבל לפני בחינת תוכן עילות אלה, אגלוש ישר לסוגיית הנזק, גובהה והוכחתה.

לטענת התובעים הפיקו הנתבעים רווחים על חשבונם בגין השימוש בדומיין אשר שימש את התובעת קודם לכן, תוך ניצול המוניטין שצברה התובעת וזאת ללא זכות בדין.

סעיף 1(א) לחוק עשיית עושר ולא במשפט, תשל"ט-1979 (להלן - "חוק עשיית עושר") קובע:

"מי שקיבל שלא על פי זכות שבדין נכס, שירות או טובת הנאה אחרת (להלן - הזוכה) שבאו לו מאדם אחר (להלן - המזכה), חייב להשיב למזכה את הזכיה, ואם השבה בעין בלתי אפשרית או בלתי סבירה - לשלם לו את שוויה".

בבית המשפט המחוזי בתל אביב - יפו

ת"א 1012-07

מכלול נסיבות אלו מלמד כי הצדדים רצו ליצור ביניהם סוג מסוים של יחסי שותפות, וגם הגיעו לחלוקת עבודה ברורה ביניהם, לפיה התובע אחראי על מכירת המיזם והנתבע אחראי על הפיתוח הטכני של המיזם (ראה פרוטוקול מתאריך 19.9.2011, עמ. 9 שורות 20-19; תצהיר עדות ראשית מטעם התובע, עמ. 2, סעיף 7; תצהיר הנתבע, עמ. 3, סעיף 24).

האם השותפות התקיימה בפועל?

סעיף 1 לפקודת השותפות (נוסח חדש), תשל"ה-1975 (להלן: "הפקודה") מגדיר את המונח "קשר שותפות כך: "הקשרים שבין בני אדם המנהלים יחד עסק לשם הפקת רווחים, למעט את הקשרים שבין חברי תאגיד שהואגד לפי דין אחר".

על-פי הפסיקה נחוצים 3 תנאים כדי שתתקיים שותפות והם:

- 1) קיומו של עסק;
- 2) שני אנשים או יותר שמנהלים את העסק במשותף;
- 3) מניע משותף להפיק רווחים.

"השאלה – האם נקשר הסכם בין בעלי דין המגיע לכלל קשר של שותפות היא שאלה מעורבת של עובדה וחוק. השאלה, מתי הממצאים העובדתיים המצטברים מצביעים על קיומה של שותפות היא שאלה משפטית, אך קביעת התשתית העובדתית העולה מעל בני הראיות באשר לקיומה של שותפות שאלה שבעובדה היא [...] סעיף 2 לפקודת השותפויות (נוסח חדש) תשל"ה-1975 מנחה, על דרך השלילה ועל דרך החיוב, באלה נסיבות נסיק קיומה של שותפות ואימתי היחסים שבין הצדדים עם כל מורכבותם אינם מגיעים לכלל שותפות.

עמדנו על כך לא אחת בפסיקתנו והתגבשו קווים מנחים לבחינת הנושא [...], כך למשל ראוי לבחון, בין היתר, את אלה:

- הכיונה של הצדדים להיות שותפים.
- הצגתם של הצדדים לציבור כשותפים.